様式第１号(第６条関係)

西予福子発第125号

 平成29年６月７日

総務企画部総務課長

   宇都宮 裕 様

福祉事務所子育て支援課長 松田 禎子

会  議  要  録

名 称 第１回西予市公立保育所民営化移管先法人選定委員会

事 務 局

西予市福祉事務所 子育て支援課

電 話 0894-62-6551

ＦＡＸ 0894-62-3055

開 催 日 時 平成 29 年６月６日(火) 16：00～17：00

開 催 場 所 西予市本庁舎 ２階会議室

出席者

委 員

税理士       古谷 佑一

石城保育園保護者会 井上 大地

多田保育園保護者会 河野 加奈

西予市福祉事務所長 酒井 信也

石城保育園長    森田 洋子

多田保育園長    井上 秀子

                         委員 6 名

その他
子育て支援課 松田禎子 宇都宮積矢 三好和義 清家昌弘

                 行政 計 4名   総計 10名

事務局 子育て支援課 三好和義 清家昌弘

議事内容(要旨)

1. 開会 三好 和義

2. 課長あいさつ   松田 禎子

3. 委嘱状交付

4. 自己紹介

5. 委員長・副委員長選出

6．民営化に向けたこれまでの経緯説明

7．協議事項

（１）募集要項（案）確認

① 募集要項について

② 様式について

③ 審査基準表について

（２）今後の日程

① 移管先法人意思表示日の設定について

   平成 29 年  月  日(  )

② 第２回選定委員会及び審査会の日程について

  平成 29 年７月  日     ：   ～

8．閉会 松田禎子

〈質疑応答・意見〉

７.協議事項

（１）募集要項（案）確認

① 募集要項について

  意見なし

② 様式について

  意見なし

③ 審査基準表について

(委員)：審査基準表について、財務内容等の審査が難しい。

 (委員長)：税理士さんに入っていただいているので、審査会で協議

をしていただく。

（２）今後の日程

（委員）：移管先法人意思表示日の設定について、質問の受付期間と

日を一緒にする必要があるのではないか。

（委員長）：６月 23 日（金）までを質問の受付期間とし、意志表示

日もこの日にする案にご意見はありませんか。

（委員）了承。

（事務局）第２回選定委員会及び審査会の日程について、事務局案

を説明。各委員との日程調整により７月 10 日（月）15：00～17：00

に決定。

（委員）：手を上げる法人がない場合も第 2 回の委員会を開催するの

か？

（委員長）：その場合は、新たな募集方法など協議をさせていただく

予定であり、予定どおり委員会を開催する。

（事務局）：特に問題がなければ、スケジュールを反映した募集要項を

作成し、７日に内部決裁を経て、社会福祉法人への募集要項

の公表を６月８日(木)に行いたい。

（委員）：了承

（委員長）：民営化による財源の確保と子育て支援策の拡充について、

説明。

     次回委員会への協力を要請して閉会。

閉会 松田 課長

備 考

【会議次第 西予市公立保育所民営化移管先法人選定委員会設置要綱

西予市公立保育所の民間移管に係る募集要項 審査基準表】